[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___27.12.2022__   №  ___802-п___
г.о. Лыткарино

О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

городского округа Лыткарино Московской области

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского Кодекса Российской Федерации, постановления главы города Лыткарино от 01.12.2010 № 468-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», на основании Заключения Межведомственной экспертной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью г. Лыткарино от 16.12.2022 № 3/22, в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг,  постановляю:

Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения городского округа Лыткарино Московской области путем присоединения муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 9 «Елочка» комбинированного вида, муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 12 «Яблонька» комбинированного вида к муниципальному общеобразовательному учреждению Гимназии №1.

Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения городского округа Лыткарино Московской области путем присоединения муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 19 «Березка» комбинированного вида к муниципальному общеобразовательному учреждению гимназии № 4.

Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения городского округа Лыткарино Московской области путем присоединения муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 «Кораблик» комбинированного вида к муниципальному общеобразовательному учреждению гимназии № 7.

Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия №1 является правопреемником по правам и обязанностям присоединенных к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 9 «Елочка» комбинированного вида и муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 12 «Яблонька» комбинированного вида.

Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 является правопреемником по правам и обязанностям присоединенного к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 19 «Березка» комбинированного вида.

Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 является правопреемником по правам и обязанностям присоединенного к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 «Кораблик» комбинированного вида.

Утвердить План организационных мероприятий по реорганизации муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области согласно приложению.

 Завершить реорганизацию муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области в срок до 30.04.2023 года.

 Руководителю муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 9 «Елочка» комбинированного вида,  руководителю муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 12 «Яблонька» комбинированного вида, руководителю муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 19 «Березка» комбинированного вида, руководителю муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 «Кораблик» комбинированного вида урегулировать трудовые отношения с работниками учреждений в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

 И.о. директора муниципального общеобразовательного учреждения Гимназии №1 Андреевой М.В., директору муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 4 Фесенко О.М., директору муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 7 Тимошковой Т.С.   в установленном порядке обеспечить:

внесение и государственную регистрацию соответствующих   изменений в Устав  учреждения;

преемственность образовательных программ и сохранность обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях;

внесение соответствующих изменений в штатные расписания муниципальных общеобразовательных учреждений.

 Управлению образования города Лыткарино (Е.В. Смирнова):

урегулировать трудовые отношения с руководителями муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 9 «Елочка» комбинированного вида, муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 12 «Яблонька» комбинированного вида, муниципального дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 19 «Березка» комбинированного вида, муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 «Кораблик» комбинированного вида   в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации;

обеспечить контроль за реализацией Плана организационных мероприятий по реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области;

обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                              Е.В. Забойкина.

      К.А. Кравцов